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SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 15,920,375] 25,508,920
1. - Aktivet monetare 150,992 2,364,489
> Arka 145,000 160,999
> Banka 5,992 2,203,490
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 902,071 17,479,276
> Kliente per malira , produkte e sherbime 0 0
> Debitore , Kreditore te tjere 17,389,679
> Tatim mbi fitimin 223,120 89,597
> Tvsh 678,951 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 - Inventari 14,867,312 5,665,155
> Lendet e para 13,942,312 4,934,220
> Inventar | imet 0 0
> Prodhimi ne proces 0 0
> Produkte te gateshme 0 0
> Mallra per rrishitje 925,000 730,935
> Parapagesa per furnizime 0 0
>AQT NE PROCES (NDERTESA) 0 0
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
|| AKTIVET AFATGJATA 32,005,569 33,546,872
1 - Financimet financiare afatgjata 0 0
2 - Aktivet Afatgjata materiale 32,005,569] 33,546,872
> Toka ' 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje 29,872,663 31,143,997
> Aktivet tjera afat gjata materiale 1,053,032 1,053,032
>Mjete trasporti 805,737 1,007,172
>Paisje informatike 274,137 342,671
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0
5 - Kapitali aksioner | pa paguar 0 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI AKTIVEVE I+l 47,925,944 59,055,792




SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
| Derivatet 1,408,610 337,943
1. - Aktivet monetare 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftet financiare 0 0
> Huamarjet afatshkurtera 0 0
3 - Huate e parapagimet 1,408,610 337,943
> Te pagushme ndaj furnitoreve 815,774 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 447,204 195,688
> Detyrime per Sigurimet shogerore 141,732 63,054
> Detyrime Tatimore per TAP -in 3,900 5,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per T V SH 0 74,201
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> debitore e kreditore te tjere 0 0
>gjoba 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0
] PASIVET AFATGJATA 34,344,100 47,508,720
1 - Huate afatgjata 34,344,100] 47,508,720
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare 0 0
> Bono te kovertushme 0 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1l) 35,752,710 47,846,663
[l KAPITALI 12,173,234 11,209,129
1 - Aksione te pakices 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) 0 0
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit 0 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) 0 0
6 - rezervat Statuore 0 0
7 - Rezervat Ligjore 0 0
8 - rezerva te tjera 0 0
9 - Fitime te pashperndara 10,709,129 9,242,109
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,364,105 1,867,020
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + 11 + 1) 47,925,944 59,055,792




SERENA FURNITURE shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

1{ Shitje NETO 44,815,946 37,711,691
2{Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0 0
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0 0
41Materiale te konsumuara -32,110,528 -26,419,935
5[Kostot e punes -6,262,705 -3,421,644
Pagat e personelit -5,366,500 -2,932,000
Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore -896,205 -489,644
6lAmortizimet e cvleresimet -1,959,113 -2,806,035
7|Vl.kont.e AQT-ve te shitura 0 0
8linteresa bankare -1,313,420 -1,580,000
8.11Qjra -120,000 -120,000
9{Shpenzime te tjera -1,445,350 -1,289,610
10|{TOTALI | SHPENZIMEVE -43,211,116 -35,637,224
11|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,604,830 2,074,467
12|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0 0
13|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 0 0
14{Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
141.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 0 0
142 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
143 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 0 0
144 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
15|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 1,604,830 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit 1,604,830 2,074,467
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 240,725 207,447
17|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 16 ) 1,364,105 1,867,020
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SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse |Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Fitimi para tatimit 1,604,830 2,074,467
2{Rregullime per :
# Amortizimi 1,959,113 2,806,035
# Humbjet nga kembimet valutore 0 0
# Te ardhura nga Investimet 0 0
# Fitimi nga shitja e aqt-ve 0 0
3[Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 16,577,205 15,344,751
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5|Rritje / renje ne tepericen e inventarit -9,202,157 -2,164,845
6 |Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 1,070,667 -6,322
7|M M te perfituar nga aktiviteti 0 0
8linteres | paguar 0 0
9|Tatim mbi fitimin e paguar -240,725 -207,447
10| M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 11,768,933 17,846,639
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 0 0
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -417,810 -850,946
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4|Interes | arketuar 0 0
5|Dividente te arketuar 0
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -417,810 -850,946
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 -14,774,124
3|Pagesat e detyrimeve te huas -13,164,620 0
4|Dividente te paguar -400,000 -350,000
5{M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -13,564,620 -15,124,124
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare -2,213,497 1,871,569
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,364,489 492,920
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 150,992 2,364,489
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SERENA FURNITURE shpk

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014
NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR
Nr Emertimi Kapitali aksioner|Primi | Aksionitisione te Thesgezerva Stat e ligitimi | pashperf TOTAL |

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 0 0 0 9,592,109 9,692,109

A Efekti | ndryshimit ne polit kontabel 0 0 0

B Pozicioni | rregulluar 100,000 0 0 0 9,592,109 9,692,109
1|Fitimi Neto per periudhen Kontabel 0 0 0 0 1,867,020 1,867,020
2|Dividentet e paguar 0 0 0 0 -350,000 -350,000
3]Ritja e rezerves te kapitalit 0 0 0 0 0 0
4|Emetimi | Aksioneve 0 0 0 0 0 0

i Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 0 0 0 11,109,129| 11,209,129
1{Fitimi Neto per periudhen Kontabel 0 0 0 0 1,364,105 1,364,105
2|Dividentet e paguar 0 0 0 0 -400,000 -400,000
3|Emetimi | kapitalit Aksioner 0 0 0 0 0 0
4]Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0

n Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 0 0 0 12,073,234 12,173,234




SHENIMET SPJEGUSE

Ne hartimin e pasqgyrave financiare jane patur parasysh kerkesat e ligjit nr.9228,dt.29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Pasqyrat e perdorura jane ato te miratuara sipas SKK 2.Pasqyrat financiare te vitit 2008 te

subjektit Serena Furniture jane pregatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

Kontabiliteti i subjektit mbahet gjysem i informatizuar nga administratori i subjektit.

Shenime shpjeqguse per Aktivin e Bilancit

Ne kerkesat ndaj shtetit jane per tatim fitimin e paguar teper para vitit 2014 dhe gjate vitit 2014,si dhe
teperica kreditore e tvsh-es ne date 31,12,2014,

Inventari i subjektit eshte mbajtur me metoden FIFO per mallrat dhe me metoden e kostos mesatare
per lendet e para.Ne kontabilitetin e subjektit eshte e evidentuar ze per ze gjendja e inventarit ne funde
te vitit 2014 dhe nje pasqgyre analitike shogeron kete bitanc.
Aktivet afatgjata jane paragitur me vleren e tyre te mbetur ,mbasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar duke
zbatuar kerkesat e SKK 5.Ne kontabilitetin e subjektit eshte pasqgyra e aktiveve afatgjata ,levizja e tyre dhe
pasqyra e amortizimit.Ne kete pasqyre eshte perdorur norma e amortizimit fiskal mbi vleren e mbetur.
Gjithashtu nje pasqyre e aktiveve afate gjata dhe amortizimi i tyre shogerojne kete bilanc.

Shenime shpjeqguse per Pasivin e Bilancit

Ne pjesen e detyrimeve ndaj te treteve jane detyrimet ndaj furnitoreve, puntoreve per pagat e muajit dhjetor
2014 sidhe

detyrimet per sigurimet shogerore ,shendetsore dhe tap te muajit dhjetor 2014 ge paguhen ne muajin

janar 2014.

Ne huat afatgjata eshte kredia e marre ne Bangen Kombetare Tregtare ,e cila ne fund te vitit 2014 rezulton

te jete 34344100 leke,te cilat jane 245315 euro me kurs 140 leke.

Shenime shpjeguse per Pasgyren e te Ardhurave dheShpenzimeve




Ne kete bilanc eshte perdorur paqura e te ardhurave dhe shpenzimeve ge i klasifikon ato sipas natyres se
tyre.Te ardhurat jane realizuar ne pjesen me te madhe te tyre nga shitja e prodhimeve te mobilerise dhe

pjesa tjete nga artikuj mobilerie te gatshem te importuar .
Ne shpenzime pjesen kryesore e zene ato te kryera per blerjen e lendeve te pera e mallrave dhe pjesa

tjeter perbehet nga kostot e punes ,amortizimi e shpenzime te tjera.
Ne pergjithsi pjesa e shpenzimeve eshte e specifikuar sipas natyres se tyre ,por ne po japim te zbethyer

piken 9 shpenzime te tjera 1445350 leke ,e cila specifikohet si me poshte:

1.Telefon 219530 leke
2.Komision e bankare 22260 leke
3.Taksa bashkie 177340 leke.
4. Furnitura te ndryshnr 1026220 leke _

Si te ardhurat ,ashtu dhe shpenzimet jane te dokumentuara me dokumenta te rregulita,te cilat ndodhen

ne kontabilitetin e shogerise.

Shenime shpjeguse per Pagyren e Fluksit Monetar

Si pasqyre e fluksit monetar ne kete bilanc eshte perdorur ajo sipas metodes indirekte,ge llogarit fluksin
monetar nga veprimtarite e shfrytezimit, duke korektuar fitimin neto me amortizimin,me rritjen/renien e

Shenime shpjeguse per Pagyren e Ndryshimit te Kapitaleve.

Si pasqyre e ndryshimit te kapitaleve eshte perdorur ajo e pa konsoliduara ,e cila ka paragitur ndryshimin e
kapitaleve te veta te shogerise ne rritje vetem nga fitimi neto i realizuar me mbyljen e bilancit te-vitit 2014.

Ne kete pasqyre eshte reflektuar dhe pagesa e dividentit per fitimin e realizuar ne vitin 2013,

._.,.\.\ TUSI [ BILANCIT DOZ_Z.G,,_.WDAOE
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kerkesave ndaj te treteve,me rritjen/renien e inventareve dhe me rritjen renien e detyrimeve ndaj te treteve.

r?'



Taksa 200 leke u pagua

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
NOTERE JETMIRA VERA]

Vlore,me 09.12.2013
Repertori Nr.3328

Koleksioni _ Nr.1782/ {

KONTRATE QIRAJE

(pasuri e palujtshme)

Ne Viore sot ne date 09 dhjetor 2013 (dymije e trembedhiete), para meje
Noteres JETMIRA VERAJ, regjistruar ne Dhomen e Notereve Vlore, ne Zyren
time Noteriale te ndodhur ne Viore - Bulevardi “Ismail Qemali”, Krygezimi i Kalit

te Trojes, kati II'° mbi Banken Societe Generale, u paraqlten personalisht
shtetasit:

A. PALET NE KONTRATE:

A.1. PALA QIRADHENESE: LAVDURIM CEPAJ, i biri i Sefedinit dhe Afizese,
lindur ne Viore me 03.08.1951 dhe banues ne Viore ne adresen lagja

"Kushtrim”, me zotesi te plole per te vepruar, | njohur prej meje Noleres per
identitetin e te cilit jam e bindur.

A.2. PALA QIRAMARRESE: SHOQERIA “"SERENA FURNITURE” SHPK regjistruar
si person juridik ne date 02.03.2006 me NIPT K66502203U, perfagesuar prej
Administratorit

DORISEN CEPAJ, i biri i Lavdurimit dhe i Nasies, lindur ne Viore me 08.03.1981
dhe banues ne Vlore ne adresen: lagjia "Kushtrimi”, me zotesi te plote per te
vepruar, i njohur prej meje Noteres, per identitetin e te cilit jam e bindur.

Te paragiturit duke hequr dore me pare nga prania e deshmitareve me
konsensin lim Kerkoi redaktimin dhe legalzimin e kesaj kontrate giraje si me
poshte vijon:

B. OBJEKTI [ KONTRATES

Pala qgiradhenese rezulton pronar mbi pasurine vijuese:

o Ne Viore nje ndertese me siperfage prej 54 m* (pesedhiete e kater) -
pasuria Nr.36/90-Nd1 kadastral ne ZK 8605 regjistruar ne volum 8 fage
172 te ZRPP Viore,

e Ne Vlore nje truall me me suDerfat;&e 451 m? \* (katergind e pesedhijete e

1. nje) = pasuria Nr.36/90-ND NE zk 8605 re- ‘istruar ne w,lum 27 fage 231
fe ZRPP Vlore

Pala giradhenese deklaron se pasurine e mesiperme i jep me cur;/pa!es
qxramarrese

':/ § Yo "'.C"H1 -
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C. KUSHTET E KONTRATES:

C1. Kjo kontrate qiraje lidhet per nje afat prej 4 (kater) vietesh duke filluar ne
date 01.12.2013 dhe perfundon me 30.11.2017.

C.2. Cmimi i girase i akorduar ndermjet paleve eshte 10.000 leke (dhjetemije)
ne muaj;

Persa i perket likuidimit te gmimit le girase palet kane rene dakord ge ajo te
likuidohet teresisht si paragim.

C.3. Pala giramarrese detyrohet te mirembaje ambientel € marra me gira, duke
u detyruar te demshperbleje demet eventuale ne ambientet ne fjale.

C.4. Ne rast se pala giramarrese nuk shlyen ¢gmimin e girase per tre muaj te
njepasnjeshem, pala giramarrese detyrohet te liroje objektin dhe kontrata do
konsiderohet e zgjidhur.

C.5. Me perfundimin e afatit te mesiperm, pala qiramarrese detyrohet te liroje
pa asnje njoftim objektin e marre me qira, perveg rastit kur ndermjet tyre eshte
bere nje marreveshje per rinovimin e keas kontrate apo zgjidhjen e saj para
afatit.

C. 6. Persa i perket detyrimeve lidhur me konsumin e energjise elekirike dhe
ujit, pala giradhenese dhe pala giramarrese kane rene dakord ge keto te
shlyhen prej kesaj te fundit, duke kontraktuar me vehte pala giramarrese me
ndermarrjet perkatese.

C. 7. Pala giramarrese nuk mund te kryeje asnje lloj ndryshimi ne pasurine e
marre me gira pa lejen e shprehur ligjerisht prej pales giradhenese, po ashtu
edhe te gjithe pershiatjet e objektit do kryhen vetem me pelgimin e shprehur
me shkrim prej pales giradhenese.

C.8. Sipas marrveshjes se paleve ne kete kontrate, ne rast se njera nga palet
prish ne menyre te njeaneshme kontraten para afatit te mesiperm, atehere pala
ge prish kontraten ne menyre te njeanshme i nenshtrohet sanksioneve vijuese:

« - Qiramarresi qe prish kontraten para afalit te mesiperme ne menyre te
njeanshme detyrohel te njoftoje te pakten dy muaj para,
e Qiradhenesi qe prish kontraten para afalit te mesiperm ne menyre te

njeanshme detyrohet le njofloje palen qiramarrese le pakten dy muaj
para.

D. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Per ¢do mosmarreveshje eventuale ne zbatlmln e kesaj kontrate, palet njohin
komp 2ncec e Gjy<ates se Shkalles se Pare Viore,

Per gjithshka nuk eshte parashkuar ne kele kontrate, do zbatohen normat e
kodit civil per kontraten e qirase dhe normat e legjislacionit civil ne pergjithesi.
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Palet pasi e lexojne aktin e mesiperm dhe e gjejne ate konform vulinetit te tyre
te lire te shprehur, e nenshkruajne aklin rregullisht ne prezencen Time., -
3 7 A
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A.2. PALA QIRAMARRESE: Shogeria "SERENA FURNITURE” Shpk
perfaqsuar pre)
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Une Noterja duke gene e bindur per identiﬂur:‘im e paleyve dhe-vatinetine-tyre-tc
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INVENTARI 31,12,2014

Subjekti SERENA FURNITURE shpk

NIPT-I k66502203u

Aktiviteti  Prodhime mobilerie

Adresa Ver Lagja "Kushtrimi” Viore

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
lavamane cop 5 6200.00 31000
lavamane cop 13 6500 84500
lavapjata cop 10 8000 80000
Lavapjata cop 10 8100 81000
Lavapjata inoksi me dy gropcop 20f 2503.36 50067.2
sedia meteora cop 6 4700 28200
karige inkelit cop 12 1800 21600
mishelator kuzhine cop 5 1900 9500
karrige metalike cop 18 2600 46800
tavolina salloni pa xhama |cop 6 29635 177810
karige cop 14 2400 33600
Struktura tavoline pa xhamdcop 6| 34015.38 204092
Telefon cop 197 390 76830
SHUMA MALLRA 925000
Lede te para leke 7336632
Materiale ndimese leke 2970000
aksesor metaloik leke 860000
Pasqyra m?2 120 525 63000
Xhama m?2 480 1011 485280
Profile alumini kg 7400 301 2227400
SHUMA LENDE TE PARA 13,942,312
SHUMA TOTALE 14,867,312
Per Dremrﬁln e Shogerise, §
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Subjekti

SERENA FURNITURE

NIPTI K66502203U

shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera His.
1 KAMION BENZ 3.5 TONE VL3538C 1,311,756
2 FUGON FIAT 2TON VL8322B 1,000,000
3 KAMIOCINE 1 TON 583,333
3 KAMIOCINE 41,973
Shuma / 2,937,062

I
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Subjekti

SERENA FURNITURE SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Gjendje Pake Gjendje Amortizimi Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur Amortizimi  JAmortiz. Tatim
Nr | Grupet e aktiveve 01.01.14 Shtesa sime 31.12.14 01.01.14 01.01.14 vitit 2014 31.12.14 31.12.14
1 |Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 |Makineri e paisje] 43,776,832 417,810 0] 44,194,642 12,632,835 31,143,997] 1,689,145] 29,872,662 14,321,980 20%
3 |Mjete Transporti] 2,937,062 0 0} 2,937,062 1,929,890 1,007,172] 201,434 805,738 2,131,324 20%
4 lPaisje Zyre dhe i 460,005 0 0 460,005 117,334 342,671 68,534 274137 185,868
5 |Te ndryshme 1,489,402 0 1,489,402 436,370 1,053,032 0 1,053,032 436,370
6
7 /
Shuma 48,663,301] 417,810 0] 49,081,111 15,116,429 33,546,872| 1,959,113 wm_oom,mmxo 17,075,542 0
ADMINJSTRATORI
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